,A

CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 131 1, Centro / CEP: 62.540-OOO - Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 / CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-11 77 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E'mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

REQUERIMENTO N' 020/2024

DO VEREADOR: RAUL CACAU DE MENESES

AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICEPAL DE AMONTADA

SR PAULO BERG MELGAÇ'O )E AMQNTADA
le

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo subscrito, no gozo de suas atribuições legais, vem REQUERER ao

Presidente da Câmara, ouvido o Plenário, na devida forma Regimental, que seja enviado ofício

e cópia deste Requerimento à União dos Vereadores do Ceará para que desenvolva as

medidas necessárias para denominar de “VEREADOR-PRESIDENTE CÉSAR

ARAÚJO VERAS” o prédio sede da instituição, localizado na Rua Cônego Braveza,

esquina com a Rua Antônio de Castro, na Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE.

JUSTIFICATIVA

César Veras foi presidente da UVC entre 2015 e 2019, Vereador do Município de

Camocim/CE por três mandatos consecutivos e presidente da Câmara Municipal deste no biênio

2019/2020.

Figura amplamente conhecida no meio político de todo o Ceará, era referência por sua

simpatia, carisma e tranquilidade.

Teve sua vida prematuramente cerceada por ato de violência que causou horror e

comoção em todo o Estado e repercussão nacional.

Esta homenagem estabelece sua biografia como referência de cidadão e homem

público para todos que tiverem contato com esta instituição a qual ele tanto se dedicou.

Nestes termos, peço deferimento.

&Péãlo Jacinto }iidira, 02 de maio de 2024

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA/
PROTOCOLO

/ 17h_Recebido el

jea7 icSfiT

ESES.UL CA.
'ORVERE.

eÀMARA MUNicipAL DE AMONTAÜA
(Y:)Aprovad }p«waüôA

Em baÉq